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Projekto aprašymas

atverianti dideles galimybes 

bioekenomikos bei žiedinės ekonomikos 

plėtrai ir taip įgalinanti visuomenę 

veiksmingai spręsti CO2 emisijos 

mažinimo, biologinės įvairovės 

išsaugojimo, žemės ūkio restruktūrizavimo 

ir dirbamos žemės regeneravimo 

problemas.

Pluoštinių kanapių verslo pažanga 

yra tiesiogiai susijusi su sparčia mokslo, 

gamybos inovacijų ir teisinio reguliavimo 

pažanga. Siekiant šalies žemdirbius geriau 

supažindinti su greitai besikeičiančiomis 

naujojo verslo galimybėmis, projekte buvo 

numatyta didelį dėmesį skirti 

komunikacijos priemonių įgyvendinimui ir 

gerosios patirties sklaidai, viešinant 

tarptautinius laimėjimus ir šalyje 

įgyvendintus KPP pavyzdinius projektus. 

Pluoštinių kanapių verslas yra 

klimato kaitos švelninimui palanki ūkinė 

veikla, 



• Informuoti šalies žemdirbius, 

savivaldybių specialistus ir 

bendruomenių lyderius apie ES Žaliojo 

kurso keliamus iššūkius bei telkti 

suinteresuotus asmenis glaudžiau 

bendradarbiauti ir spręsti 

aplinkosaugos uždavinius, panaudojant 

galimybes, kurias teikia klimato kaitą 

švelninančio ir aukštą pridėtinę vertę 

kuriančio pluoštinių kanapių verslo 

vystymas, taip pat efektyvus KPP 

panaudojimas. 

• Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. 

programa yra orientuota į darnią žemės 

ūkio ir kaimo plėtrą. Pluoštinių 

kanapių verslas, būdamas darnus 

(aplinkai draugiškas, kuriantis aukštą 

pridėtinę vertę ir pasižymintis teigiamu 

socialiniu poveikiu) verslas, turi 

sukaupęs gerąją patirtį, kurią būtina 

skleisti siekiant geriau įgyvendinti 

KPP. Vykdant projektą buvo 

skleidžiama pluoštinių kanapių verslo 

darnios plėtros patirtis, kuri tampa vis 

aktualesnė siekiant įgyvendinti 

ambicingą ES Žaliojo kurso politiką. 

Diskusijose (Druskininkų ir Rietavo sav., 

Radviliškio, Kauno, Jonavos, Molėtų, 

Anykščių, Lazdijų, Alytaus, Ukmergės 

rajonuose) dalyvavo vietos ūkininkai ir 

verslininkai, profesinio mokymo 

dėstytojai, kaimo bendruomenių atstovai.

Kalbant apie ES Žaliojo kurso 

politikos tikslus ir uždavinius išryškėjo 

diskusijos dalyvių požiūris, kad žaliosios 

transformacijos politika kelia grėsmę šalies 

žemės ūkio konkurencingumui. Diskusijų 

dalyviai rezervuotai vertino galimybę 

ūkininkauti tvariai ir tuo pačiu pelningai. 

Projekto metu buvo suorganizuota 

konferencija „Pluoštinių kanapių verslo 

plėtra – būtina bioekonomikos proveržio 

sąlyga“. Konferencijos organizatorių 

tikslas – skatinti kanapių verslo tarptautinį 

bendradarbiavimą Baltijos regione, taip pat 

šalies žemdirbiams ir verslininkams 

pasiųsti mokslo laimėjimais bei 

pirmaujančių šalių patirtimi grindžiamą 

žinią apie didžiulį, dar nepanaudotą 

kanapių verslo plėtros potencialą vystant 

bioekonomiką.

Projekto tikslai

Projekto veiklos ir rezultatai

Įgyvendinant projektą, buvo 

numatyta suburti projekto komandą, kuri 

užtikrintų sklandų projekto veiklų 

realizavimą. 

Buvo suorganizuota apskritojo stalo 

diskusija „Pluoštinių kanapių verslo 

inovacijos, pradedančios spręsti ES Žaliojo 

kurso keliamus iššūkius“.
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